
 

平成 30 年 9 月 5 日 

保護者各位 

東京都立葛飾総合高等学校長  

小 山 公 央 

 

平成 30 年度第 10 期生「課題研究発表会」のお知らせ 

 

初秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動に対し、ご理解と

ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では日ごろの学習活動の成果を発表する場といたしまして、年間行事計画に基づき下記の

とおり「課題研究発表会」を行います。３年次生が取り組んだ本校での学びの集大成ともいうべき課題

研究の成果を発表いたします。 

ご多用の中とは存じますが、保護者の皆様方もお誘い合わせのうえ、ぜひご来場いただけますよう、

ご案内申し上げます。                             

 

記 

 

１ 目 的 

(ア) 課題研究の成果発表を通して、学習に対する興味・関心の深化を図る 

● 「総合的な学習の時間（キャリアコア）」でおこなった横断的・総合的な学習や探求的な

学習の成果をまとめ、発表を行うとともに、他者の成果発表を興味・関心を持って聴き、

自己の進路実現に役立てる。 

(イ) 課題研究成果の普及と開かれた教育活動を推進する 

 生徒の学習活動の成果を学校の内外で発表することにより、家庭や地域の人々との交流 

を深め、学校への理解と協力を促進する機会とする。 

２ 内 容  ３年次の課題研究の発表を行う 

３ 日 時  平成 30 年 9 月 14 日（金）受付開始 9 時 25 分 発表開始 9 時 35 分 

9:20     開会式（放送）○校長挨拶 

9:35～14:10  課題研究発表会 

４ 場 所  受付：本校経営企画室前 

発表会場：本校各教室 

５ その他  ・研究テーマ・発表時間は、後日プログラムを配布させていただきます。 

・駐車場がございませんのでお車での来校はご遠慮ください。 

・事前予約は必要ありません。受付（本校経営企画室前）をお通りください。 


